
 

PROTOKÓŁ nr 33/2013 

z obrad   sesji Rady Gminy  Miłkowice 

z dnia 26 marca   2013 r. 
 

 

                  Obrady sesji Rady Gminy Miłkowice odbyły się dnia 26 marca  

2013 r.  w sali narad Urzędu Gminy Miłkowice . Obrady o godz. 13,00  

otworzył i prowadził   Przewodniczący Rady Gminy  Piotr Krawczyk   

                Zgodnie z listą obecności w obradach  sesji uczestniczyło 12 radnych  

na ustawowy skład 15 radnych.  W obradach nie uczestniczyli radni :  S. Basista 

i P. Tatys, nieobecność usprawiedliwiona u Przewodniczącego Rady Gminy. 

 

Należy stwierdzić że,  sesja Rady Gminy w Miłkowicach w dniu 26 marca   

2013  r. jest władna do podejmowania uchwał i wniosków . 

 

 W obradach uczestniczyli : 

1.  Waldemar Kwaśny – Wójt Gminy  

2.  Ewa Wołyniec - Skarbnik Gminy 

3. Ludwika Duszeńko – Klancko – Sekretarz Gminy 

4. Ryszard Kaczyński – Dyrektor GZGK w Miłkowicach 

Listy obecności stanowią załącznik do protokółu z obrad sesji. 

 

Obrady sesji w dniu 26 marca 2013 r. opuścił radny Józef Sieradzki zwalniając 

się u Przewodniczącego Rady Gminy prowadzącego obrady. 

 

Sekretarz  Gminy Miłkowice pani Ludwika Duszeńko- Klancko  złożyła 

wniosek formalny „ o przyjęcie  do  porządku obrad  projektu uchwały:  

„zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 

nieruchomości”. 
 - za – 11  radnych, 

- przeciw – 0 radnych  
- wstrzymało się – 0 radnych 

Należy stwierdzić ,że wniosek formalny został przyjęty jednogłośnie . 

 

Porządek obrad po przyjęciu wniosku : 
 

1. Interpelacje radnych. 
2. Informacja z realizacji zadań bieżących. 

3. Podjecie uchwał w sprawach:  
 

1)     zmiany w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Miłkowice, 



2) dopłat do zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków dla 

grupy taryfowej „Gospodarstwa domowe”, 

3) zmiany budżetu Gminy Miłkowice na rok 2013, 

4) zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miłkowice na lata 2013-2025, 

 5) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości”. 
 

  4. Odpowiedzi na interpelacje radnych. 
  5. Sprawy różne. 

- za – 11 głosów 

- przeciw – 0 głosów 
- wstrzymało się – 0 głosów 

Należy stwierdzić ,że porządek obrad dzisiejszej sesji Rady Gminy 
Milkowice po  został przyjęty do realizacji jednogłośnie . 

 
P u n k t 1 :  

              Radni Rady Gminy  złożyli następujące interpelacje : 
 Radny Tadeusz Gładysz :  
       a) wyrwanie konaru na ulicy Cmentarnej w Miłkowicach, 

       b) wywóz śmieci obok cmentarza w Miłkowicach, 
       c) wymiana płyt eternitu na kapliczce cmentarnej w Miłkowicach. 

 
Radny Jacek Wielczyk: 
        - zamontowanie lampy oświetleniowej w Miłkowicach ul. 15 Sierpnia na 

istniejącym  już słupie przy posesji nr 2 pana Muszyńskiego. 
 

Radna Elżbieta Kiełbasa : 
a) usunąć rurę kanalizacyjna przy budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości 

Patnówek –rura jest  jeszcze żeliwna  i nie spełnia swojej roli, 

b) b) uporządkowanie  i wyrównanie terenu boiska sportowego w 
miejscowości Jakuszów , ponieważ  od drugiej  połowy kwietnia  na tym 

boisku  będą odbywać się  treningi piłkarskie dzieci z miejscowości 
Patnówek, Jakuszów w ramach projektu unijnego na który  otrzymaliśmy 
jako sołectwo pieniądze . Drużyna piłkarska utworzona jest przez dzieci ze 

szkół podstawowych  a całe finansowanie pochodzi z Unii Europejskiej. 
 

Sołtys wsi Goślinów pan Sławomir Skoczek: 
         - remont dróg powiatowych 

 
P u n k t 2: 
              Wójt Gminy Milkowice Waldemar Kwaśny złożył informacje z 

działalności : 
- zebrania sprawozdawcze Ochotniczych Straży Pożarnych za rok 2012, 

- uregulowanie statusu nieruchomości w miejscowości Lipce ( droga), 
- modernizacja linii niskiego napięcia na terenie Gminy, 
- otrzymaliśmy zwiększenie kwoty o 240.000 zł na nasze projekty z lokalnej 

grupy rybackiej. 



 

P u n k t 3: 

   - zmiany w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Miłkowice,      - za – 11 głosów 

- przeciw – 0 głosów 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Uchwała Nr XXXIII/198/2013 w sprawie zmiany w Regulaminie utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Miłkowice,  została podjęta jednogłośnie i 

stanowi załącznik do protokołu, 

 

- dopłat do zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków 
dla grupy taryfowej „Gospodarstwa domowe”, 
 - za – 11 głosów 
- przeciw – 0 głosów 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Uchwała Nr XXXIII/199/2013 w sprawie dopłat do zbiorowego zaopatrzenia w 
wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków dla grupy taryfowej „Gospodarstwa 
domowe”, została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu, 

 
- zmiany budżetu Gminy Miłkowice na rok 2013, 
 - za – 9 głosów 
- przeciw – 2 głosów ( radna M. Stachura i radny D. Stachura) 

- wstrzymało się – 0 głosów 
Uchwała Nr XXXIII/200/ 2013 w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Miłkowice  została podjęta większością głosów przy dwóch głosach przeciw 
i stanowi załącznik do protokołu, 

 

- zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miłkowice na lata 2013-2025,  

- za – 9 głosów 

- przeciw – 0 głosów 
- wstrzymało się – 2 głosów ( radna M. Stachura i radny D. Stachura) 

Uchwała Nr XXXIII/201/2013 w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Miłkowice na lata 2013-2025 została podjęta 
większością głosów za przy dwóch głosach wstrzymujących się  i stanowi 

załącznik do protokołu, 
 

Obrady sesji opuściła radna Elżbieta Kiełbasa  zwalniając  się u przewodniczącego 
obrad. 
 

 

 

 

 



 -  zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 
nieruchomości”. 
- za -10 głosów  

- przeciw – 0 głosów 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Uchwała Nr XXXIII/202/2013 -    zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właściciela nieruchomości”. została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik do protokołu, 
 

 

P u n k t 4: 

                 Wójt Gminy Miłkowice pan Waldemar Kwaśny udzielił odpowiedzi 

na złożone interpelacje radnych i zapytania sołtysów. 

 

P u n k t 5: 

                - skarga pani Czesławy Sobolewskiej zam. Dobrzejów na działalność 

Dyrektor zakładu gospodarki Komunalnej w Miłkowicach i braku odpowiedzi 

na składane pisma w sprawie zalewania jej posesji ściekami z kanalizacji. 

                 Wójt Gminy Miłkowice pan Waldemar Kwaśny złożył wyjaśnienia 

stwierdzając fakt , że były wylewania ścieków i ta sprawę przekazał  

Dyrektorowi Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w celu jej zbadania w 

terenie i załatwienie . 

                 Dyrektor Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej Pan Ryszard 

Kaczyński przedstawił całość sprawy która toczy się od wiosny ubiegłego roku. 

Przyczyna wycieku ścieków było brak prądu i studzienka nie odbierała ścieków 

Polecił swoim służbą ,żeby ta sprawę pilnowali ,żeby takiego przypadku więcej 

nie było . Poinformował Panią Czesławę Sobolewska ,że chce jej pomóc nawet 

chciał jej umorzyć  zaległości odpłatności za pobór wody lecz odmówiła . 

Zostało wypłacone jednorazowe odszkodowanie . W chwili obecnej nie ma 

takiego przypadku wypływu ścieków z kanalizacji na posesje pani  

Cz. Sobolewskiej. 

 

Rada Gminy Miłkowice podjęła decyzje przekazania ww skargi  do 

zbadania przez Komisje Rolnictwa , Ekologii i Gospodarki Przestrzennej 

Rady Gminy Miłkowice. 

Rada Gminy Miłkowice zobowiązała Przewodniczącego Rady o 

poinformowanie p. Cz. Sobolewska o sposobie załatwiania sprawy zgodnie z 

kodeksem postępowania administracyjnego z jednoczesnym powiadomieniem o 

terminie załatwienia sprawy zgodnie z przepisami kpa. 

 



Przewodniczący Rady Gminy Miłkowice Pan Piotr Krawczyk przedstawił 

otrzymane pisma : 

- pismo mieszkańców wsi Głuchowice  w sprawie eksploatacji sieci 

wodociągowej 

- apel do mieszkańców w sprawie  udziału w akcji : Mogiłę Pradziada Ocal od 

Zapomnienia, w ramach której w czasie wakacji reprezentacja  dolnośląskiej 

młodzieży remontować będzie kresowe metropolie , często mogiły swoich 

przodków, 

 

- mieszkańcy miejscowości Dobrzejów  w sprawie położenia nawierzchni  na 

drodze gminnej o numerze 755 w Dobrzejowie , 

 

- Polskie Koleje Państwowe  we Wrocławiu  w sprawie kontynuacji 

dotychczasowej współpracy w zakresie zagospodarowania majątku i zmianami 

w spółce  PKP SA , 

 

- pismo skierowane do pana Janusza Piechocińskiego  Wiceprezesa Rady 

Ministrów ,  Minister  Gospodarki w sprawie  budowy nowych odkrywkowych 

kopalni węgła brunatnego, 

        Na zakończenie  Pan Piotr Krawczyk Przewodniczący Rady Gminy 

Miłkowice przypomniał radny o terminie składania oświadczeń majątkowych za 

rok 2011. 

         Obrady  sesji Rady Gminy Miłkowice  w dniu  26 marca  2013  r. zostały 

zamknięte  o godz. 15,45. 

 

         Na tym protokół z obrad  sesji Rady Gminy Miłkowice  został 

zakończony i po przeczytaniu podpisany. 

   

       

Protokółowała:                                                                                

                                                                                 Przewodniczący  

                                                                            Rady Gminy Miłkowice  

 Józefa Zawisza   

 

                                                                                     Piotr Krawczyk 

 

 

  

  

                                                                                                                                                                

                   
 


